
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  15 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 136

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M I R L A M  D E  O L I V E I R A  S A M P A I O

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 018/2019) * ............................................................................. 2
RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 020/2019) * ............................................................................. 3



Quarta-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 136

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 018/2019) *

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-5700 E-MAIL cmxx50@yahoo.com.br. 
  

 
 

ATO Nº 018/2019 

 
Nomeia Coordenador Legislativo da 
Câmara Municipal de Xique-Xique. 

 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições regimentais e com base no art. 8º § único da Lei Municipal nº 
1.145/2015 e Lei Municipal nº 1.228/2018,  

 

 

RESOLVE: 

 
  

Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de Coordenador Legislativo da Câmara 

Municipal de Xique-Xique, o Senhor WELLINGTON DOS SANTOS NETO. 

. 

 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos a partir de 02 de Maio de 2019. 
 

 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

 

Gabinete da Presidência, em 02 de Maio de 2019. 

 
 
 
 
 

Mirlam de Oliveira Sampaio 
Presidente da Câmara 

 



Quarta-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 136

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 020/2019) *

t 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Post 07- Telefax (74)3661-4161 - e-mail: cmxx50@yahoo.com.br 

  

ATO Nº 020/2019 
 

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do 
Orçamento Programa 2019, no âmbito do Poder 
Legislativo Municipal. 

 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA, no uso de suas 
atribuições regimentais, e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 1.230/2018, 
  

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Fica alterado o QDD – Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Ato 

correspondente a Programação das Despesas da Câmara Municipal, conforme detalhamento abaixo: 

 

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33903000 – 0100000 – Material de Consumo ...............................................................R$ 60.000,00 

33903500 – 0100000 – Serviços de Consultoria ...........................................................R$   9.000,00 

33904000 – 0100000 – Serv. De Tec. da Informação e Comunicação – PJ....................R$ 2.000,00  

Total da Unidade: ...........................................................................................................R$ 71.000,00 

 

Total da Suplementação: ............................................................................................R$ 71.000,00 

 

 

 Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

0101 - CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33903400 – 0100000 – Outras Desp. de Pessoal Dec. de Terceirização .......................R$ 71.000,00 

Total da Unidade: .............................................................................................................R$ 71.000,00 

 

Total da Anulação: .........................................................................................................R$ 71.000,00 

 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 02 de Maio 

de 2019. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência, em 02 de Maio de 2019. 

 
 

MIRLAM DE OLIVEIRA SAMPAIO 
Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 018/2019) *
	RETIFICAÇÃO | ATO (Nº 020/2019) *



		2019-05-15T10:32:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




